ДОГОВОР №

г. Саратов                                                                                                                   «__» _________ 2017г.

Общество с ограниченной ответственностью «Гарант-техносервис», именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице Директора Левина Д.Б., действующего на основании Устава, с одной стороны, и ЗАО «Саратовское предприятие городских электрических сетей», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Первого заместителя генерального директора Грищенко Д.О., действующего на основании Доверенности № 2 от 16.01.2017 г., с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

                                                        1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.Предметом договора является выполнение ремонтно-сервисных работ, монтаж сплит-систем, именуемых далее оборудование, на объектах Заказчика по следующим адресам: г. Саратов, ул. Белоглинская, 40; г. Саратов, ул. Белоглинская, 40 литер Б; г. Саратов, ул. Белоглинская, 34/38 А; г. Саратов, ул. Дубовикова, 2;  г. Саратов, пр. Энтузиастов, 64 А; г. Саратов, ул. Магистральная, 1; г. Саратов, ул. Актюбинская, 1; г. Саратов, ул. Лунная, 43 Д; г. Саратов, пр. Энтузиастов, б/н; г. Саратов, пос. Первомайский, 5 проезд, 16А; г. Саратов, ул. Производственная, 44 Б.                                                                                                                     1.2.Виды работ указываются в счете, который являются неотъемлемой частью договора и составляются Подрядчиком на основании заявки Заказчика (Приложение №1), которое является неотъемлемой частью настоящего договора.
1.3. По соглашению сторон общая стоимость работ по настоящему договору составляет 400 000 (четыреста тысяч) рублей, НДС не облагается. Заказчик вправе в период действия настоящего договора не выбирать в полном объеме указанную сумму. Не заказанные работы не оплачиваются и не выполняются.
1.4. Настоящий договор заключен Абонентом в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и Положения о закупке товаров, работ, услуг Закрытого акционерного общества «Саратовское предприятие городских электрических сетей», утвержденного Советом директоров Закрытого акционерного общества «Саратовское предприятие городских электрических сетей» (Протокол № 24/16 от 30 декабря 2016 года).

   2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1. Подрядчик обязан выполнить монтажные работы по заявке Заказчика и сдать их Заказчику по акту сдачи-приемки выполненных работ.
2.2. Заказчик обязан оплатить Подрядчику работу, предусмотренную в п.2.1. настоящего договора в размерах и в сроки, установленных в счете на оплату, но не позднее 3 (трех) рабочих дней со дня подписания акта сдачи – приемки выполненных работ.

   3.   УСЛОВИЯ ПЛАТЕЖА

3.1. Стоимость работ за период действия  настоящего договора ограничена и не должна превышать 400 000 (четыреста тысяч) рублей, НДС не облагается. В случае превышения указанной суммы по настоящему договору не заказанные работы не оплачиваются и не выполняются.

3.2. Форма оплаты - безналичный расчет. Датой проведения платежа считается дата поступления денежных средств на расчетный счет  Подрядчика.
3.3. Расчеты в форме предварительной оплаты, аванса, отсрочки платежа в рамках настоящего Договора не являются коммерческим кредитом в смысле статьи 823 ГК РФ, а также на сумму денежных обязательств проценты в соответствии со статьей 317.1 ГК РФ не начисляются.
                                           4. СРОК ИСПОЛНЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ
4.1. Заказчик оплачивает работы в соответствии с Договором на основании счета Подрядчика, в установленных в них сроки, но не позднее 3 (трех) рабочих дней со дня подписания акта выполненных работ.
4.2. Подрядчик выполняет работы, предусмотренные п.2.1. настоящего договора, в сроки, определяемые сторонами в каждом конкретном случае.
      5. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

5.1. Срок гарантии на выполненные работы составляет 6 (шесть) месяцев с момента подписания акта приема-сдачи выполненных работ по  каждому объекту отдельно.                                                           5.2. Если в период гарантийной эксплуатации обнаружатся производственные недостатки по оказанным услугам, то их устранение осуществляется Подрядчиком за свой счет.                               5.3. Наличие недостатков и сроки их устранения фиксируются двухсторонним актом Подрядчика и Заказчика.

5.4.  Подрядчик вправе отказать ЗАКАЗЧИКУ в бесплатном ремонте и замене вышедших из строя деталей и узлов в следующих случаях:

- эксплуатации ЗАКАЗЧИКОМ Оборудования с нарушением требований инструкций по эксплуатации;

- в случае нанесения ЗАКАЗЧИКОМ или третьими лицами механических повреждений Оборудованию;

- в случае выхода из строя внутренних устройств Оборудования по причине попадания воды (но не конденсата, образующегося в технологической емкости при работе оборудования в режиме охлаждения) или других жидкостей, а также сыпучих материалов;

- в случае наличия следов попыток самостоятельного ремонта или изменения внутреннего устройства Оборудования;

- в случае превышения напряжения в сети питания свыше 240 вольт;

- в случае эксплуатации Оборудования при температуре ниже - 7С.
               6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

6.1. Споры и разногласия,  вытекающие из настоящего Договора, подлежат урегулированию сторонами путем переговоров. В случае невозможности решения спор между сторонами рассматривается Арбитражным судом Саратовской области в установленном действующим законодательством порядке.

                                               7. ОБЩИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня подписания и действует до выполнения Подрядчиком своих обязательств по Заявкам Заказчика на сумму  400 000 (четыреста тысяч) рублей, НДС не облагается, и выполнения Заказчиком своих обязательств по оплате выполненных работ, но не позднее 1 мая  2018 года.
7.2.. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.

                                                         8. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Исполнитель:
	Заказчик:

	ООО «Гарант-техносервис»,

410056, г. Саратов,

ул. им. Чернышевского Н.Г., д.100

ИНН 6454121818 КПП 645401001
ОГРН 1126454002388 ОКПО 37795572
р/с 40702810101090001444

к/с 30101810600000000770

Филиал ОАО «УРАЛСИБ» г. Уфа

БИК 048073770
Директор

______________ /Д.Б. Левин /

	ЗАО СПГЭС

410017,  г. Саратов, Белоглинская, 40,

 ИНН  64540006283 КПП 644750001
р/с 40702810656020101710

к/c 30101810500000000649

Саратовское отделение № 8622

ПАО «Сбербанка России»

БИК 046311649

ОКПО 03300091 ОГРН 102640349950
Первый заместитель генерального директора
________________/ Д.О. Грищенко /

Приложение №1 к договору №_____ от ___________2017г.

ЗАЯВКА

на выполнение ремонтно-сервисных работ по договору № ____ от ________2017г.

заключенному
между ООО «Гарант-техносервис» (Подрядчик) и ЗАО «СПГЭС» (Заказчик).

г.Саратов

«____»________ 20____г.

Во исполнение договора №______
от « ____»__________2017г. Прошу Вас произвести ремонтно-сервисные работы:

	№ п/п
	    Оборудование
	     Перечень работ
	Сроки начала работ
	Сроки окончания работ

От Заказчика

_______________________      _________________________      ___________________________

должность

 подпись                                                        ФИО

МП

Отметка  о получении Заявки

«Подрядчик» ООО «Гарант-техносервис»

Получил:________________________

“_____”__________________2017г.

Форму заявки утверждаю

Первый заместитель генерального директора
ЗАО «СПГЭС»

________________________/ Д.О. Грищенко /